
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 26 de fevereiro de 2025 Nº 1228

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1228 | Página 2 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.919, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  150.000,00
(cento  e  cinquenta  mil  reais),  com  fundamento  na
autorização da Lei nº 5.605, de 27 de dezembro de 2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 362 VALOR R$ 150.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.17.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTÃO AMBIENTAL

SUBFUNÇÃO 541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

PROGRAMA 0008 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL COM SUSTENTABILIDADE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor  total  de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), nos termos do inciso I, do § 1º, do artigo 43, da Lei
Federal  nº  4.320,  de  17  de  março  de  1964,  conforme
segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DE FONTE 01 150.000,00

TOTAL 150.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 24 de fevereiro de 2025.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Cultura e Turismo
Secretaria de Cultura e Turismo

DESPACHO DO SECRETÁRIO
Processo Geral nº 0300000001/2025-PG-3
CHAMAMENTO ELETRÔNICO Nº 001/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2025

CONSIDERANDO o disposto no item 10.9.4 do Edital do
Chamamento  Eletrônico  nº  001/2025,  que  autoriza  a
realização  de  Classificação  Extraordinária  dos
credenciados;

CONSIDERANDO que  nos  dias  01,  02,  03  e  04  de
março, o Município realizará as festividades de Carnaval no
Parque  do  Rio  Jahu,  e  nos  dias  01  e  02  de  março,  as
festividades ocorrerão também no Distrito de Potunduva,
havendo  na  programação  reserva  de  horário  para
apresentação de artistas e músicos,  cuja contratação se
dará por meio do presente chamamento, a fim de compor a
grade de atrações para a população;

DETERMINO  a  realização  da  Classificação
Extraordinária dos inscritos no Chamamento Eletrônico nº
001/2025.  Poderão  participar  da  Classificação
Extraordinária  os  artistas  inscritos  até  25/02/2025,  nos
termos  do  item 10.9.4.2  do  edital,  sendo as  avaliações
realizadas conforme suas disposições.

Após  a  realização  da  Classificação  Extraordinária,
publique-se  a  lista  dos  classificados  na  Imprensa  Oficial.

Cumpra-se. Nada mais.
Jahu, 26 de fevereiro de 2025.
MURILO RONCHESEL,
Secretário Municipal Interino
Secretaria de Cultura e Turismo

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
REPUBLICAÇÃO

PROCESSO nº 0300011583/2024-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  015/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
REALIZAÇÃO  DE  HEMOGRAMAS  POR  LIVRE  DEMANDA  E
COM LIBERAÇÃO PRÉVIA DE LAUDO

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  20  de
Março de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 27 de fevereiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 26 de fevereiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
RETOMADA DE CERTAME

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1228 | Página 3 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROCESSO nº 0300009874/2024-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2025

ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CHAPAS DE AÇO XADREZ
O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os

interessados,  que,  após  análise  da  documentação  de
habilitação  e  das  fichas  técnicas  apresentadas  pelas
empresa detentoras das melhores propostas para os lotes
do certame, houve por bem determinar a data de 28 de
fevereiro  de  2025,  às  14h00min,  para  a  retomada  do
certame,  bem  como  para  a  realização  dos  trâmites
posteriores cabíveis.

Jahu, 26 de fevereiro de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 047/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU
CONTRATADO: SIDNEI APARECIDO PIVA JUNIOR
OBJETO:  CONTRATO  DA  ADMINISTRAÇÃO  PARA

LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL  PARA  FUNCIONAMENTO  DO
TRANSBORDO  DE  RESÍDUOS  DOMICILIARES  DE  JAHU

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2025
VALOR DA CONTRATAÇÃO - R$ 900.000,00 (60 MESES)

- ASSINATURA – 25/02/2025
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo 0300012000/2024-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 006/2025
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL DE LIMPEZA,

ATA  DE  REGISTRO  N.º  00601/2025  –  LAZZARI  E
MEDEIROS  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  PRODUTOS
QUIMICOS LTDA,  CNPJ  nº  29.462.570/0001-85,  sagrou-se
vencedora para o lote 1, no valor total de R$ 37.851,00
(trinta e sete mil, oitocentos e cinquenta e um reais);

ASSINATURA: 25/02/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo 0300009281/2024-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 009/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA
ASFÁLTICA (CBUQ) USINADA À QUENTE PARA APLICAÇÃO A
FRIO
ATA  DE  REGISTRO  N.º  00901/2025  –  USINA  DO  VALE
CONSTRUTORA  LTDA.,  CNPJ  nº  05.321.084/0001-89,
sagrou-se vencedora para o item 1, no valor total de R$
188.400,00  (cento  e  oitenta  e  oito  mil  e  quatrocentos
reais); ASSINATURA: 26/02/2025
ATA  DE  REGISTRO  N.º  00902/2025  –  LIDER  ASFALTO
RAPIDO  LTDA,  CNPJ  nº  36.646.042/0001-41,  sagrou-se
vencedora para o item 2, no valor total de R$ 47.100,00

(quarenta e sete mil e cem reais); ASSINATURA: 26/02/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo 0300011938/2024-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 013/2025
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE
CATETERES E DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS
ATA  DE  REGISTRO  N.º  01301/2025  –  SPECIAL  MED
C O M E R C I A L  H O S P I T A L A R  L T D A ,  C N P J  n º
47.292.400/0001-81, sagrou-se vencedora do certame para
os itens 2, 3 e 4, no valor total de R$ 76.230,00 (setenta e
seis mil, duzentos e trinta reais); ASSINATURA: 25/02/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo 0300011641/2024-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 004/2025
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS QUE SERÃO DESTINADOS AO COMBATE DA
COVID E DENGUE

ATA DE REGISTRO N.º 00401/2025 – L A DOS SANTOS
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS,  CNP J  nº
07.654.936/0001-85, sagrou-se vencedora para os lotes 06,
11, 13, 14 e 15, no valor total de R$ 121.577,00 (cento e
vinte  e  um  mil,  quinhentos  e  setenta  e  sete  reais);
ASSINATURA: 17/02/2025

ATA  DE  REGISTRO  N.º  00402/2025  –  COMERCIAL
R I FARMA  DE  MED ICAMENTOS  LTDA ,  CNP J  n º
39.906.592/0001-40, sagrou-se vencedora para os lotes 05
e  09,  no  valor  total  de  R$  12.465,50  (doze  mil ,
quatrocentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e  cinquenta
centavos); ASSINATURA: 17/02/2025

ATA  DE  REGISTRO  N.º  00403/2025  –  P  &  P
DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
52.808.009/0001-27, sagrou-se vencedora para os lotes 10
e 16,  no valor  total  de R$ 28.787,00 (vinte  e  oito  mil,
setecentos e oitenta e sete reais); ASSINATURA: 17/02/2025

ATA  DE  REGISTRO  N.º  00404/2025  –  LOGMEDI
COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
52.179.963/0001-06, sagrou-se vencedora para os lotes 04
e  12,  no  valor  total  de  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais);
ASSINATURA: 17/02/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo 0300002277/2023-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 045/2024
Objeto:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS ELÉTRICOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES

ATA  DE  REGISTRO  N.º  04501/2025  –  AEF  BID
COMÉRCIO LTDA., CNPJ nº 42.468.977/0001-88, sagrou-se
vencedora para os itens remanescentes 02, 04, 19, 22, 24 e

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1228 | Página 4 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

25, no valor total de R$ 402.855,30 (quatrocentos e dois
mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos);
ASSINATURA: 24/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300009526/2024-PG-3
Pregão Eletrônico n.º 007/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FORRO PVC, DE PAREDES
EM GESSO E DE PORTAS METÁLICAS, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL

CONTRATO  N.º  48/2025  –  S .A.  SERVIÇOS  E
HIGIENIZAÇÃO LTDA, CNPJ nº 27.283.088/0001-52, sagrou-
se vencedora para os itens 1, 2, 3, 4, 5 e 6, no valor total
de R$ 16.588,89 (dezesseis mil, quinhentos e oitenta e oito
reais e oitenta e nove centavos); ASSINATURA: 25/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 049/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: KACEL KARAM CURI ENGENHARIA
LTDA – OBJETO: 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº  219 /2024  DE  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS,  MÃO DE  OBRA  E  ACESSÓRIOS  PARA  A
CONSTRUÇÃO  DO  ESPAÇO  DE  SAÚDE,  EM  JAHU/SP  –
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2024 – ASSINATURA
– 11/02/2025

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

...........................................................................................................
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  80/2025
OBJETO: SOLICITA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) APARELHO

DE  AR  CONDICIONADO  DE  24.000  BTU´s,  (CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO  ESTIMADO:  R$  4.990,97  (QUATRO
MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E SETE
CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/02/2025 A 05/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de fevereiro de 2025

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  81/2025
OBJETO:  SOLICITA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 01

(UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 24000 BTU´s
(CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 800,00 (OITOCENTOS
REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/02/2025 A 05/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de fevereiro de 2025
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

à realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  82/2025
OBJETO:  SERVIÇO  DE  CONSERTO  DE  GELADEIRA

INDUSTRIAL  FRILUX  RF-064E,  COM  FORNECIMENTO  DE
PEÇAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$ 1.430,00 (HUM MIL,
QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 27/02/2025 A 05/03/2025

Termo  de  Referência  na  íntegra  à  disposição  no
Departamento  de  Compras,  Paço  Municipal,  sito  à  Rua
Paissandu  nº  444  -  Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes.

Credenciamentos de empresas e envio de propostas
através do sistema eletrônico de contratações denominado
SCPI  -  Portal  de  Compras  na  modalidade  Dispensa
Eletrônica  (Portal  de  Compras)  através  do  l ink:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/ (gratuito).

Informações através dos telefones (14) 3602-1711 ou
(14) 3602-1763 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de fevereiro de 2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1228 | Página 5 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 011/2025
PROCESSO nº 0300000427/2025-PG-3
REQUERENTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONTRATADA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA OSTOMIA EM

CUMPRIMENTO DE DECISÕES JUDICIAIS
VALOR: R$ R$ 114.911,78 (CENTO E QUATORZE MIL,

NOVECENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
Fundamento: art. 74, inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.
Jahu, 26 de fevereiro de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 030/2025
Processo nº 0300001166/2025-PG-3
Requerente:  SECRETARIA  DE  SAÚDE  –  SETOR  DE

TRANSPORTE
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONTRATADA:  JAVEP  VEÍCULOS  PEÇAS  E  SERVIÇOS

LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO PARA VEÍCULO
GM SPIN 1.8 LS AT, ANO/MOD. 2022, PLACAS CUF8F66

VALOR:  R$  3.342,97  (TRÊS  MIL,  TREZENTOS  E
QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021.

Jahu, 25 de fevereiro de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 031/2025
Processo nº 0300001417/2025-PG-3
Requerente: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONTRATADA: MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  AUTORIZADA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO PARA VEÍCULO
FIAT CRONOS DRIVE 1.0,  ANO/MOD.  2023/2024,  PLACAS
SUF6J48

VALOR:  R$  1.440,39  (UM  MIL,  QUATROCENTOS  E
QUARENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)

Fundamento: art. 74, inciso I, de Lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.
Jahu, 25 de fevereiro de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 032/2025
PROCESSO nº 0300001171/2025-PG-3
REQUERENTE:  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  E

DESENVOLVIMENTO  SOCIAL
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU/SP
CONTRATADA: INSTITUTO GOV LTDA
OBJETO: INSCRIÇÃO PARA CURSO DE CAPACITAÇÃO NA

DATA DE 14/03/2025 NA CIDADE DE BAURU/SP PARA 06
GESTORES  RESPONSÁVEIS  PELA  COORDENAÇÃO  DE
MONITORAMENTO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DO TERCEIRO
SETOR

VALOR:  R$  10.572,00  (DEZ  MIL,  QUINHENTOS  E
SETENTA E DOIS REAIS)

Fundamento: art. 74, inciso I, de Lei 14.133 de 01 de
abril de 2021.

Jahu, 26 de fevereiro de 2025
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
Secretária de Economia e Finanças

...........................................................................................................

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

PORTARIA SE Nº 036, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a divulgação de
Unidades Escolares com vagas
para  designação,  lotação  e
atuação  de  docentes  para
apresentação  das  propostas
para  exercer  a  função  de
Professor  Coordenador
Pedagógico na Rede Municipal
de Ensino.

A Secretária da Educação do Município de Jahu, no uso
das atribuições legais e com fundamento no artigo 18 da
Portaria SE nº 068, de 25 de outubro de 2021, divulga:

Art. 1º. O nome da Unidade Escolar com vaga para a
função de Professor Coordenador Pedagógico, para ampla
divulgação junto aos docentes da Rede Municipal de Ensino
de Jahu.

Art.  2º.  O  cronograma  para  apresentação  das
propostas para exercer a função de Professor Coordenador
Pedagógico, conforme anexo.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
expedição, ficando revogadas as disposições em contrário.

JAHU, em 24 de fevereiro de 2025.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1228 | Página 6 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Profª. Drª. ELENIRA APARECIDA CASSOLA
Secretária de Educação

ANEXO 1
VAGA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEF Profª. Lúcia Sampaio
Galvão

01 vaga – Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

ANEXO 2
CRONOGRAMA

26/02/2025 Divulgação, nos e-mails oficiais,
da Unidade Escolar com vaga,
para ampla divulgação junto aos
professores.

E-mail

oficial das
Unidades
Escolares

06 e
07/03/2025

Inscrição dos interessados nas
escolas de interesse, de acordo
com a Portaria SE nº 068, de
25/10/2021.

Unidade
Escolar

10/03/2025 Apresentação presencial dos
Planos de Trabalho dos docentes
interessados ao Conselho de
Escola, de acordo com
cronograma estabelecido na
unidade.

Unidade
Escolar

11/03/2025 Entrega de ofício à Secretaria,
acompanhado dos documentos
constantes na Portaria SE nº 068,
quando houver candidato
aprovado pelo Conselho de
Escola.

Protocolo da
Secretaria
de
Educação

11/03/2025 Entrega de ofício à Secretaria,
informando a frustração do
processo e a existência de vaga
de Professor Coordenador
Pedagógico na Unidade Escolar.

Protocolo da
Secretaria
de
Educação

...........................................................................................................
Portaria SE nº 037, de 25 de fevereiro de 2025

Dispõe  sobre  a  aprovação  e
homologação dos Calendários
Escolares do ano de 2025 das
Escolas  de  Educação  Infantil
discriminadas.

A Secretária de Educação do Município de Jahu, tendo
em vista as competências que lhe são conferidas por lei e
com base na Lei nº 9.394/1996, resolve:

Art.  1º.  Ficam  aprovados  e  homologados  os
Calendários Escolares do ano letivo de 2025 das seguintes
instituições de Educação Infantil abaixo discriminadas:

I – Escolas de Educação Infantil Particulares:
a) Escola Berçário Carrossel Encantado.
b) Escola de Educação Infantil Jardim dos Pequeninos.
c) Pedacinho do Céu – Educação Infantil.
II  –  Organizações da Sociedade Civil  com Termo de

Colaboração para oferta de vagas de creche:
a) Creche Nossa Senhora Medianeira.
b) Lar Escola Hilarinho Sanzovo.
Art.  2º.  Os Calendários  Escolares do ano letivo de

2025 foram previamente aprovados e homologados com
vistas ao parecer conclusivo dos Supervisores de Ensino
desta Secretaria de Educação do Município de Jahu.

Art. 3º. Deve, cada instituição de Educação Infantil,
dar amplo conhecimento das disposições contidas em seu
ca lendár io  à  comun idade  esco la r ,  sendo  de
responsabilidade da equipe gestora, pedagógica e docente
fazer cumprir as atividades, cargas horárias e dias letivos
previstos.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JAHU, em 25 de fevereiro de 2025
Profª. Drª. ELENIRA AP. CASSOLA
Secretária de Educação

...........................................................................................................

Secretaria de Saúde - Vigilância Sanitária
Secretaria de Saúde - Vigilância Sanitária

COMUNICADO
O Departamento de Vigilância Sanitária do Município

de  Jahu,  usando  de  suas  atribuições,  comunica  que  a
Unidade de Saúde Pública abaixo, está apta a efetuar a
dispensação do medicamento TALIDOMIDA.

Prefeitura  do  Município  de  Jahu  -  Farmácia  Alto
Custo/DST AIDS -

Ambulatório  de  Especialidades  Dr.  Edwin  Benedito
Montenegro (NGA 25 - JAHU)

Rua Sebastião Toledo de Barros, n.º 296 Vila Carvalho
Jahu-SP

CEP 17201-500
Tel. (14) 3624-5405.
Farmacêutica responsável técnico: Marina Azer Mazoti

- CRF n. 38488.
Jahu, 25 de Fevereiro de 2025.
JOSÉ APARECIDO SEGURA RUIZ
Secretário de Saúde

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1228 | Página 7 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 MUNICÍPIO DE JAHU/SP  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2024 

 

 

RETIFICAÇÃO GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS APLICADAS EM 23/02/2025 – SOMENTE PARA O CARGO DE 
PSICÓLOGO I 

 

17 - PSICÓLOGO I 

01: B 02: C 03: A 04: D 05: D 06: C 07: B 08: C 09: B 10: A 

11: C 12: B 13: A 14: B 15: A 16: B 17: C 18: B 19: C 20: A 

21: A 22: B 23: A 24: B 25: B 26: D 27: A 28: C 29: C 30: D 

31: A 32: C 33: B 34: D 35: A 36: C 37: D 38: D 39: A 40: D 

41: C 42: B 43: B 44: A 45: C      

 
 
O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da publicação desta retificação para contestar o gabarito do cargo de 
Psicólogo I por meio de interposição de recurso de acordo com o estabelecido no Capítulo 12 do edital de abertura. Após esse 
período, não serão aceitos pedidos de revisão. 

 

 
Jahu, 26 de fevereiro de 2025. 
 
 

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1228 | Página 8 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL NOTIFIC N° INSCRIÇÃO

W. F. G MATO ALTO ART.03°,L3990/05 17/25 06.2.52.51.0512.000

E.B.A. P MATO ALTO ART.03°,L3990/05 14/25 06.2.62.46.0122.000

E. B. A. P. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 .09/25 06.2.62.68.0267.000

E. J. M. C. A. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 .05/25 06.2.42.81.0040.000

E. J. M. C. A. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 .06/25 06.2.42.81.0026.000

E. N. S MATO ALTO ART.03°,L3990/05 13/25 06.2.48.42.0010.000

E. B. A. P. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 .10/25 06.2.63.43.0118.000

G. G. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2295 06.3.24.13.0060.000

R. F. B POLUIÇÃO SONORA ART.02°,L4710/12 2291 06.2.34.78.0124.000

A. L. B IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 71/25 06.2.43.67.0083.000

A. C. U. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2292 06.4.10.02.0466.000

J. A. M. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2283 06.4.28.40.0244.000

J. A. M. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2284 06.4.28.40.0237.000

J. A. M. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2285 06.4.28.40.0230.000

S. I. A. C. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2287 06.3.31.50.0499.000

E. L. G. M. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2294 06.1.64.83.0085.000

E. M. T.S IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 2238 06.4.35.14.0258.000

J. T MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2206 06.4.10.39.0091.000

D. P. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2261 06.2.55.42.0306.000

D. U. J. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2272 06.2.49.73.0150.000

E. I. A. M IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 2229 06.2.36.08.0160.000

J. G B. F. IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 2270 06.2.49.73.0235.000

B. G. G. POLUIÇÃO SONORA ART.02°,L4710/12 2209 23.931.379.0001-59

H. R. A. P IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 2289 06.4.10.62.0011.000

E. R. M. C. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 2300 06.4.17.33.0315.000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Rodovia Comandante João Ribeiro de 
Barros, Km 181 – CEPROM - Jaú/SP - CEP 

17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br –

www.jau.sp.gov.br

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às frustradas tentativas de

notificação aos responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações ambientais
(abaixo relacionados aos proprietários dos imóveis, a cumprirem o estabelecido
em lei no prazo de 15 (quinze) dias sob pena da lavratura do Auto de Infração
e Imposição de Multa.

Jahu,24 de Fevereiro de 2025

Secretaria de Meio Ambiente
Secretaria de Meio Ambiente

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 26 de fevereiro de 2025 XLIII | Nº 1228 | Página 9 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL AIIM N° INSCRIÇÃO

A. A. J. O. PODA DRÁSTICA ART.17°,L3830/03 1304 06.1.63.55.0275.000

F. H. P. POLUIÇÃO SONORA ART.02°,L4710/12 1298 35.617.020.0001-90

A. A.. M. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 .03/25 06.2.50.26.0459.000

A. A. M. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 .04/25 06.2.50.26.0468.000

J. V. R. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 .01/25 06.2.57.77.0202.000

J. R. T. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 .02/25 06.1.32.66.0110.000

N. C. F. M. C. MATO ALTO ART.03°,L3990/05 .07/25 06.4.27.55.0022.000

J. I. P. IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1308 06.4.36.97.0300.000.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, 
Km 181 – CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 -

Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br –

www.jau.sp.gov.br

Edital:
A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às

frustradas tentativas de notificação aos responsáveis pelos imóveis que
sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados) NOTIFICAR os
munícipes sobre as multas a serem recolhidas ao cofres públicos.

Jahu, 24 de Fevereiro de 2025

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
6/

02
/2

02
5 

às
 1

6:
31

:3
3 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/d
36

5-
b8

ff-
cb

df
-8

bb
0-

2a



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: d365-b8ff-cbdf-8bb0-2a

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1228, ano XLIII, veiculado em 26 de fevereiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 26/02/2025 às 16:31:33 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/d365-b8ff-cbdf-8bb0-2a


